
DECRETO N° 846

VISTOS:
LAJA, marzo 16 de 2012

1.- Programa Municipal denominado "Conmemoración Día Mundial del Agua",

2.- D.A. N° 3817 de fecha 13.12.2011 que aprueba Presupuesto Municipal año 2012.

3.- Sesión de Concejo N° 48, de fecha 07/12/2011, Acuerdo N° 186/2011 que
aprueba Presupuesto Municipal año 2012.

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de realizar la conmemoración del "Día Mundial del Agua" a nivel
provincial en la comuna de Laja, y el estricto apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE, el programa municipal denominado "Conmemoración Provincial
Día Mundial del Agua".

2.- REALÍCESE, compra según órdenes de pedido del Sr. Alcalde de los elementos
requeridos para la atención que se brindará en la Alcaldía a las autoridades invitadas
e impútese el gasto emanado del presente decreto a la cuenta 22.12.003 Gastos de
Representación del Sr. Alcalde.

3.- CANCÉLENSE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes adquisiciones y pago previa presentación de las respectivas
boletas y/o facturas visadas por el Sr. Alcalde.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

KARINA SEPLVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

/KSiy/ksm * 16/03/1 2
DISTRIBUCIÓN:/
- Depto. Administración y Finanzas
- Control
- Secretaría Municipal (S)
- Archivo/

VLADIMIR FIC/V TOLEDO
ALCALDE

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono; 524600 - FAX: 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

Programa Conmemoración Provincial Día Mundial del Agua

FUNDAMENTACIÓN:

El 22 de diciembre de 1993, la Asamblea General de las Naciones Unidas adoptó
mediante la resolución 47/193, que el 22 de marzo de cada año fuera declarado Día
Mundial del Agua, por lo que a nivel mundial se realizan distintas iniciativas para
concientizar el uso y cuidado de este vital elemento. En este contexto, en la Casa de la
Cultura de la Laja se realizará la conmemoración de este día a nivel provincial,
contando con la presencia de autoridades provinciales y regionales, quienes en
primera instancia se reunirán con el Sr. Alcalde en su oficina para tratar el tema de la
sequía que afecta a la provincia, y posteriormente asistir al acto principal donde
conversarán en torno al tema con diversas entidades de la comuna.

OBJETIVOS Y MFTAS:
Conmemorar el Día Mundial del Agua a nivel provincial en la comuna de Laja.

DESCRIPCIÓN.
- Fecha lunes 19 de marzo de 2012.
- 09:30 horas: reunión con autoridades invitadas en la Alcaldía: Gobernador

Renato Paredes, Seremi de Medio Ambiente Pedro Navarrete, Jefe de la Oficina
Regional de la Superintendencia de Servicios Sanitarios, Rodrigo Riquelme
Lépez Jefe Zonal de ESSBÍO, Rene Henning y otros.
10:00 horas acto de conmemoración en la Casa de la Cultura.

ACTIVIDADES:
Coordinar con Gobernación Provincial, Superintendencia de Servicios
Sanitarios y Departamento de Educación el desarrollo de la actividad.
Efectuar órdenes de pedido del Sr. Alcalde para dar atención a las autoridades
invitadas al evento.
El Encargado de Adquisiciones efectuará cotizaciones y comprará los
elementos requeridos tales como: café, azúcar, endulzante, agua mineral,
galletas, jugos, servilletas.

RECURSOS FINANCIEROS:
Presupuesto Municipal, 2012, cuenta 22.12.003 Gastos de Representación señor
Alcalde.

KARINJA SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL (SJ

J

Laja, marzo 2012


